
MĚSÍČNÍK VZDĚLÁVÁNÍ
L I S T O P A D  2 0 1 7

Přehled akcí v ORP Náchod a dalších seminářů

Proběhla série  
infromačních schůzek

První setkání Řídícího 
výboru proběhlo v dubnu 

2016 
STRANA  2

STRANA  3

9. – 10. 11. 2017 

Dvoudenní vzdělávací pobyt v hotelu Studánka (zbývá 5 míst!!!) 

Hotel Studánka, Letovisko Studánka 505, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, určeno pro vedoucí pracovníky škol 

*ČTVRTEK 9. 11. 2017 - 16:00 - 18:00 

Setkání pracovní skupiny - vedení škol ORP Náchod (MŠ, ZŠ, ZUŠ) 

Cílem setkání pracovní skupiny vedoucích pracovníků škol v ORP Náchod je zhodnocení současného projektu 

MAP 1, návrhy na projekty spolupráce mezi školami a diskuze k navazujícímu projektu MAP 2. 

*PÁTEK 10. 11. 2017 - 8:30 - 15:00 

Seminář s názvem Jak na proměnu kultury školy, aneb "Zrození kmenového vůdce" (Mgr. Zdeněk 

Dlabola) 

Seminář je určen pro vedoucí pracovníky a vedoucí učitele, kteří usilují o proměnu kultury své školy, hledají 

způsoby, jak posilovat to nejlepší ze svých škol a společně formulovat, kultivovat a realizovat vizi své školy. 

Inspirovat se budeme knihou Zrození kmenového vůdce, jejíž autoři popsali vývoj kultury organizace v 

jednotlivých fázích, a především klíčové nástroje pro proměnu kultury organizace. Seznámíme se s výsledky 

výzkumů, které nám pomohou identifikovat důležité struktury – kmeny, které v organizacích rozhodují o tom, 

zda se vedoucímu pracovníkovi bude dařit. Prozkoumáme, proč některé kmeny vyžadují od svých členů 

maximální výkony a neustále se rozvíjejí, ale jiné dělají jen to, co je nezbytně nutné; dále se budeme věnovat 

způsobům, jak můžeme identifikovat čtyři úrovně kulturních projevů jednotlivých kmenů a způsoby jejich 

vyjadřování – negativně individuální, negativně skupinové, pozitivně individuální a pozitivně skupinové. 

Cena: Zdarma (v rámci projektu MAP v ORP Náchod) 

Přihlášení: do 3. listopadu přes přihlašovací formulář na adrese https://docs.google.com/forms 

/d/1FeqLVdcGH0m_cTbpeQWgUfT-YPeTpVZ5AeEJ209SGgc/edit#responses. 

1

https://docs.google.com/forms/d/1FeqLVdcGH0m_cTbpeQWgUfT-YPeTpVZ5AeEJ209SGgc/edit#responses


22 .  4 .  2016

2

Do 11. 11. 2017 

Výstava Zlatá cesta Karla IV 

Základní škola, Náchod, Komenského 425 pořádá výstavu s názvem „Zlatá cesta Karla IV.“ Tato výstava je 

pořádána ve spolupráci s mezinárodním spolkem, který sdružuje školy ve městech a obcích podél této cesty. 

Letos tato výstava zavítala právě do Náchoda. Veřejnost ji může shlédnout v galerii Městské knihovny 

v Náchodě, a to až do 11. listopadu 2017. 

13. 11. 2017   

Využití hudebních nástrojů ke zklidnění a uvolnění 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 9:00 - 13:00 hodin/lektorka: Mgr. Irena Podlipná 

Využití hudebních a rytmických nástrojů v běžném režimu mateřské školy a v HV na 1. stupni ZŠ k rozvoji 

soustředěného poslouchání, hře dětí a žáků a následně ke zklidnění, uvolnění a relaxaci. Přehled nástrojů, 

jejich možnosti a využití. Spojení hudby s pohybem k uvolnění energie. Hra na tělo, hry se zvuky, říkadla. 

Praktické ukázky možností práce dětí a žáků a ukázky skladby nástrojů k melodiím a rytmům k uvolnění. 

Cena: 600 Kč

Přihlášení: do 6. listopadu na mrazkova@cvkhk.cz 

Od 15. 11. 2017 

Šance pro vaše dítě – Vzdělávací projekt pro přípravu dětí na vstup do ZŠ dle pedagogiky Montessori 

(již 9. cyklus) 

Základní škola a Mateřská škola Suchý Důl, Suchý Důl 24, 54962, zahájení – 15. listopadu 2017, cyklus 

setkání – vždy ve středu 15-17,00 hod, garant akce: Montessori Společnost o.s.Praha, www.montessoricr.cz 

Po úspěšném startu naší ŠANCE pro předškolní děti od jara 2010 si vás dovolujeme pozvat na další cyklus 

her, písniček, praktických činností a práce s Montessori pomůckami v naší škole před vstupem do 1.ročníku. 

Akce je určena všem i dětem v okolí a není podmíněna místem zařazení ve školce.  Komu je program určen? 

Předškolním dětem a jejich rodičům (mladší děti podle volných míst). Více informací na 

www.malaskola.cz/montessori.  

Cena: Zdarma 

Přihlášení: Přihlášky se jménem a datem narození dítěte zasílejte na info@malaskola.cz nebo tel.736 761 792 

do 13. listopadu 2017. 

20. 11. 2017   

Nápadník do hodin literární výchovy 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 10:00 - 15:00 hodin/lektorka: Mgr. Blanka 

Rozehnalová, Ph.D. 

Možnosti přístupu k literární výchově jako polymorfnímu předmětu plnému zábavy, zamyšlení a tvorby. 

Formy a náměty pro výuku, využitelné ve 4.-9. ročníku ZŠ. Seznámení s účinnými nástroji k výuce techniky 

čtení společně s vytvářením pozitivního vztahu ke knihám. Proč je nutné ve škole věnovat pozornost kultuře  

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

3

mluveného i psaného projevu, vést žáky ke schopnosti rozvíjet svou osobnost a řešit problémy reálného 

života. Ukázky dobré praxe – využití metod naladění a motivace, rozvoj slovní zásoby a čtenářských 

dovedností, podpora postřehu, analogie, asociace, fantazie a představivosti. Seznámení s hodnotnými tituly 

v aktuální nabídce školní četby. 

Cena: 600 Kč

Přihlášení: do 13. listopadu na mrazkova@cvkhk.cz 

21. 11. 2017 

Školní klima/projekt –bez poplatku 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 10:00 - 16:00 hodin/lektorka: prof. PhDr. Helena 

Grecmanová, Ph.D. 

Přednáška seznamující se zásadní důležitostí pojmu klima školy pro život ve škole. Co je klima školy, čím je 

tvořeno. Vliv školního klimatu na spokojenost učitelů i žáků, jejich jistotu a chuť pracovat. Typy klimatu. 

Klima školy v období kurikulární reformy. Jak lze ovlivňovat klima vzhledem k cílové skupině žáků. 

Seznámení s výsledky výzkumných šetření. 

Cena: Zdarma 

Přihlášení: do 14. listopadu na mrazkova@cvkhk.cz 

22. 11. 2017 

Dítě se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ 

Malý sál Jiráskova divadla v Hronově, 14:00 – 17:00 hodin/lektorka: Mgr. Iva Doudová 

Cílem semináře je zorientovat se v základní legislativě týkající se Společného vzdělávání. Vysvětlit si, co je 

plán pedagogické podpory, podpůrná opatření, IVP.  Podělit se o zkušenosti z praxe, jak pracovat v týmu, 

komunikace s rodiči... Seminář uvede pěvecký sbor Hronováček s muzikálem Turovští rytíři pod vedením 

Kateřiny Zobalové - MŠ Hronov, Havlíčkova 520. 

Cena: Zdarma (v rámci projektu MAP v ORP Náchod) 

Přihlášení: do 19. listopadu na adrese reminkova.map@gmail.com 

22. 11. 2017 

Jak přistupovat k předmětu odborný výcvik 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 9:00 - 15:00 hodin/lektorka: Mgr. Carmen Simonová 

Postavení odborného výcviku v profesní přípravě na školách, aplikace didaktických vědomostí do praxe. Cíle, 

obsah, učivo, způsob výběru, uspořádání a jeho realizace ve vyučovacím procesu. Změna přístupu k předmětu 

odborný výcvik v návaznosti na kurikulární reformu ve školství – typy výuky, diagnostické metody a jejich 

uplatňování. Možnosti spolupráce učitele odborného výcviku s ostatními pedagogy školy, uplatnění kreativity 

učitele a hospitace jako prostředek sebezdokonalování. Práce s pedagogickými dokumenty, organizace vedení 

výuky v odborném výcviku. 

Cena: 600 Kč

Přihlášení: do 15. listopadu na mrazkova@cvkhk.cz   

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

5

23. 11. 2017 

Hrátky s optikou a magnety v MŠ (přihlášení do 3.11.!) 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 9:00 - 13:00 hodin/lektorka: RNDr. Michaela Křížová 

Praktický seminář seznamující s využitím optiky a magnetismu při práci s dětmi v MŠ. Ukázky zajímavých 

experimentů nebo výrobků fungujících na fyzikálním principu. Manipulativními činnostmi (stříhání, lepení, 

montáž) a výroba fyzikálních hraček především z oblasti optiky. Kouzelná krabička se zrcátkem, voda jako 

lupa, míchání barev. 

Cena: 650 Kč (včetně materiálu) 

Přihlášení: do 3. listopadu na mrazkova@cvkhk.cz 

Pozn.:Všechny semináře pořádané CVKHK je nutné předem ověřit, zda daný kurz nebyl zrušen. Pro 

podrobnější informace o jednotlivých kurzech a o přihlášeném počtu účastníků kontaktujte paní Markétu 

Mrázkovou na adrese mrazkova@cvkhk.cz. 

Lada Nevečeřalová - Hlavní manažerka projektu MAP v ORP Náchod 

Eva Urešová - Koordinátorka pro komunikaci a aktivity projektu MAP v ORP Náchod 

www.mapvorpnachod.webnode.cz 

www.mas-stolovehory.cz 

www.konference-broumov.webnode.cz 

Měsíčník vzdělávání byl vydán v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod, reg. č.

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000306. 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/

